
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

«ЛУЦЬКА ГІМНАЗІЯ №20 ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

НАКАЗ 

 

28.12.2024                                              Луцьк                                          № 175-од 

 

Про рівні навчальних досягнень  

з предметів з біології та «Пізнаємо природу» 

за І семестр 2023-2024н.р. 

 

 Відповідно до плану роботи гімназії на 2023-2024н.р., на виконання наказу 

№153-од від 27.11.2023 р. «Про організацію закінчення І семестру 2023-

2024н.р.», з метою забезпечення належного контролю за рівнем навчальних 

досягнень здобувачів освіти дирекцією були проведені контрольні роботи з 

біології у 7-9 класах, проаналізовано навчальні досягнення учнів 5-6 класів з 

предмета «Пізнаємо природу» та 7-9 класів – з біології. 

Із 243 учнів 7-9 класів, що вивчають біологію, високий рівень знань за 

підсумками І семестру отримали 25 учнів (10,3%), достатній – 96 учнів (36,5%), 

середній – 107 учнів (44,1%), початковий – 15 учнів (6,2%). Аналогічні 

показники за І семестр минулого навчального року 20,4%; 51,9%; 23,4%; 4,3% 

відповідно. Також нижчі результати навчальних досягнень порівняно із 

підсумком минулого навчального року: високого на 7,8%; достатнього на 10,5%; 

середнього на 15,8%; початкового на 2,6%. 

Найвищі показники творчо-конструктивного рівня (високий + достатній) у 

7-х класах (вчитель Папко Н.А.) 

7-А клас – 44,0% 

7-Б клас – 65,3% 

7-В клас – 64,3%,  

однак у 7-А та 7-Б класах 4 учнів (16,0%) та 1 учень (3,8%), отримали за семестр 

бали початкового рівня. Серед учнів 8-х класів (вчитель Левченко С.С.) найвищі 

результати у 8-Б класі, а початковий рівень знань у трьох учнів 8-А класу 

(12,0%). 

Найвищий показник початкового рівня у 9-А класі – 5 учнів (20,0%) 

(вчитель Папко Н.А.). 

Завдання контрольних робіт для 7-9 класів були складені по рівнях, 

підібрані у відповідності до програмового матеріалу, сприяли відпрацюванню 

вмінь і навичок використовувати здобуті теоретичні знання у практичних 

ситуаціях. Результати контрольних робіт (додаток 2) в усіх класах нижчі, ніж 

результати семестрового оцінювання: на контрольній роботі в усіх класах, крім 



7-А класу, менша кількість учнів отримали бали високого рівня, в більшості 

класів, крім 8-Б, 9-Б, 9-Г класів – достатнього, і відповідно, більше учнів 

отримали бали середнього (крім 7-А, 8-В, 9-А, 9-Б класів) та початкового. 

Основні помилки, допущені учнями при виконанні контрольної роботи з 

біології 

7 клас 

- учні неправильно називають відділи тіла комах, не чітко характеризують 

особливості зовнішньої і внутрішньої будови комах, ракоподібних молюсків; 

- не знають пристосувань тварин до певних середовищ; 

- помилки при встановленні відповідності між класами молюсків, рядами 

комах та їх представниками; 

8 клас 

- при визначенні процесів проходження механізмів вдиху та видиху; 

- учні не чітко характеризують роботу міжреберних м’язів та діафрагми; 

9 клас 

- при аналізі взаємозв’язків між будовою та функціями органел ядра, 

мембрани клітини; 

- при характеристиці процесів під час обміну речовин та енергії; 

- недостатньо знають значення процесів фотосинтезу; не розуміють 

фотосинтез та хемосинтез. 

Таким чином, рівні навчальних досягнень з біології за І семестр 2023-

2024н.р. по вчителях 

 
Вчитель Творчо-конструктивний 

рівень 

Початковий 

рівень 

Левченко С.С. 50,6 3,8 

Папко Н.А. 49,4 7,3 

 

Предмет «Пізнаємо природу» вивчають учні 5-6-х класів (додаток 3). В 

переважній більшості (63,9%) учнів засвоїли матеріал на високому та 

достатньому рівнях навчальних досягнень;  3,8% - на початковому, причому всі 

учні, що засвоїли програмовий матеріал на початковому рівні – учні 6-Г класу. У 

п’ятому класі здобувачі освіти у І семестрі оцінювалися вербально за рівневою 

шкалою. При викладанні предмета «Пізнаємо природу» Левченко С.С. 

насамперед приділяє увагу завданням пізнавальним, досить часто – проблемно-

пошукового характеру, практичного і дослідницького; для реалізації вимог 

програми важливого значення приділяє роботі над підготовкою міні-проєктів. 

 Виходячи з вищесказаного, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Голові методичного об’єднання вчителів природничої галузі        

Бадовській Н.В. до 10.01.2024  обговорити на засіданні результати навчальних 

досягнень здобувачів освіти з біології та предмета «Пізнаємо природу»; 

визначити шляхи підвищення рівня навченості учнів. 



2.Учителям біології Папко Н.А., Левченко С.С.: 

2.1.Проаналізувати динаміку навчальних досягнень здобувачів освіти по 

кожному класу; спрогнозувати методи освітньої діяльності, спрямовані на 

підвищення рівня навчальних досягнень; особливу увагу звернути на 

індивідуальну роботу з учнями, що засвоїли навчальний матеріал на 

початковому рівні. 

До 08 січня 2024 

2.2. При плануванні навчального матеріалу на ІІ семестр 2023-2024н.р. 

передбачити корекційну роботу з тем, що викликали найбільше труднощів при 

виконанні завдань контрольної роботи. 

До 10 січня 2024 

2.3.  Впроваджувати в освітній процес інноваційні технології навчання, 

нестандартні форми і методи роботи, підвищувати в учнів мотивацію до нових 

знань. 

Систематично  

2.4.Стимулювати підвищення інтересу учнів до навчання шляхом 

удосконалення та урізноманітнення системи оцінювання навчальних досягнень. 

Систематично  

3.   Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Директор                                       Валентин КОЛЯНО 

 
Надія Прусік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

Наказ №175-од від 28.12.2023 
 

Результати контрольних робіт з біології  за І семестр 2023-2024 н.р.  

 

 

 

Клас 

 

 

Учитель 

К
-т

ь
 у

ч
н

ів
 в

 

к
л

а
сі

 

П
и

са
л

и
 к

/р
 Рівні навчальних досягнень Порівняно з семестровим 

оцінюванням В.р. Д.р. С.р. П.р. 

К
-т

ь
  

% 

К
-т

ь
   

% 

К
-т

ь
  

% 

К
-т

ь
  

% 

В.р. Д.р. С.р. П.р. 

                

7-А  

Папко Н.А. 

25 21 3 14,3 3 14,3 8 38,1 7 39,3 +2,3 -17,7 -9,9 +23,3 

7-Б 26 22 2 9,1 6 27,3 12 54,5 2 9,1 -2,4 -25,5 +23,7 +5,3 

7-В 28 23 0 0 7 30,4 9 39,2 7 30,4 -10,7 -23,2 +3,5 +30,4 
                

7-і класи  79 66 5 7,7 16 24,2 29 43,9 16 24,2 -3,7 -22,6 +8,5 +17,9 
                

8-А  

Левченко С.С. 

25 22 0 0 3 13,6 14 63,6 5 22,7 -4,0 -22,4 +25,6 +10,7 

8-Б 26 23 2 8,7 10 43,5 10 43,5 1 4,3 -18,3 +8,9 +5,1 +4,3 

8-В 28 23 0 0 7 30,4 10 43,5 6 26,1 -7,1 -12,4 -6,5 +26,1 
                

8-і класи  79 68 2 2,9 20 29,4 34 50,0 12 4,2 -9,8 -8,5 0 +0,4 
                

9-А  

Папко Н.А. 

25 21 - 0 3 14,3 7 33,3 11 52,4 0 -1,7 -30,7 +32,4 

9-Б 22 18 3 16,7 8 44,4 7 38,9 0 0 -1,5 +3,5 -2,0 0 

9-В 21 20 0 0 6 30,0 11 55,0 3 15,0 -4,8 -8,1 +2,6 +10,2 

9-Г 17 12 0 0 7 58,3 5 41,7 0 0 -5,9 +11,2 +0,5 -5,9 
                

9-і класи  85 71 3 4,2 24 33,8 30 42,3 14 19,7 -2,9 -0,3 -8,3 +11,5 

 

 

  
 

 


